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محمدجواد ظریف 
«نشان نوروز» را به 

میرشکرایى اهدا کرد
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جامعه

سرمقاله

صف کشى مخالفان پالرمو 
در مجمع

اعضاى مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، در پایان جلسه روز شنبه درباره 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
«پالرمو» به نتیجه نرسیدند. اعضاى 
مجمع اعلام کردند؛ در این جلسه 
پالرمو به تعیین تکلیف نهایى نرسید 
و نیازى به بررسى بیشتر دارد؛ لذا به 
بررسى در جلسه هاى آتى موکول 
شد. حکایت جالبى است! از قدیم 
مى گفتند حل یک مشکل پیچیده را 
به زمان بسپار، گذر زمان آن مشکل 
را حل مى کند؛ اما موضوع پالرمو هر 
روز که مى گذرد، پیچیده تر از دیروز 
مى شود. چندى پیش بود که دولت 
براى برقرار مناسبات پولى-بانکى با 
جهان چهار لایحه را تقدیم مجلس 
کرد که از آن چهار لایحه، اصلاح 
«قانون پول شویى» و اصلاح «قانون 
مبارزه با تروریسم»، تعیین تکلیف 
و براى اجرا به دستگاه هاى مربوطه 
ابلاغ شد؛ اما دو لایحه «پالرمو» و 
«سى اف تى» با گذشت قریب یک 
سال، هم چنان بلاتکلیف مانده اند. 
این دو لایحه، مراحل قانون گذارى 
خود را در مجلس و شوراى نگهبان 
پشت سر گذاشتند؛ ولى ازجمله 
اتفاق هایى که در ماه هاى اخیر افتاد، 
ورود مجمع تشخیص مصلحت به 
لوایح چهارگانه به خصوص پالرمو 
بود. این ورود در زمانى اتفاق افتاد که 
آیت اله «شاهرودى» به شدت بیمار 
بود و رتق و فتق امورمجمع تشخیص 
مصلحت توسط «محسن رضایى» 
از مخالفان دولت روحانى، صورت 
مى گرفت. مجمع تشخیص، تاکنون 
چند جلسه تنها براى بررسى مصوبه 
پالرمو تشکیل داد و به جمع بندى 
نهایى نرسید. اما این روزها تعلل 
مجمع در جمع بندى مباحث انتقاد 
رئیس جمهور را در پى داشت؛ 
تاجایى که وى براى نخستین بار خبر 
داد که مقام رهبرى چندین بار به او 
گفته اند که با تصویب لوایح چهارگانه 
مخالف نیستند و زمانى که رهبرى 
مخالفتى ندارند و وقتى دولت، مجلس 
و شوراى نگهبان موافق هستند پس 
چه کسى مخالف است و نمى شود 
کشور را دست بیست نفر داد. روحانى 
با اشاره به روند قانون گذارى درکشور 
گفت؛ هر تصمیمى را اجرا نخواهد 
کرد!لحن و ادبیات روحانى چنان 
خاص بود که غیبت هایش در جلسات 
بررسى لوایح، درمجمع تشخیص 

مصلحت نظام را جبران کند...

زهرا کریمى|کارشناس ارشد
 علوم سیاسى روابط بین الملل
zahrakarimi1980m@gmail.com

      ادامه در صفحه2

پارس تودى: محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان، با  پیامى توئیترى به شکست گفت وگوهاى هسته اى آمریکا 
و کره شمالى واکنش نشان داد. 

ایرنا: انتخابات نهمین دوره اتاق هاى بازرگانى، صنایع، معادن و کشاورزى سراسر کشور برگزار شد. رویدادى که در آن 
فعالان اقتصادى، وکیلان خود را براى حضور در پارلمان بخش خصوصى انتخاب مى کنند .
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نگاه روز
عضو کمیسیون قضائى مجلس شوراى 

اسلامى در گفت وگوى اختصاصى با 
«نسل فردا»:

یک میلیون اتباع خارجى در 
ایران بدون شناسنامه  هستند
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گزارش نشست
سخنگوى شوراى نگهبان 

در نشست خبرى پایان سال:

در هفته جارى آخرین بررسى 
لایحه بودجه انجام مى شود

«به دلیل بررسى یک طرح و یک لایحه 
مهم و مفصل در شوراى نگهبان، هنوز شوراى 
نگهبان به طورکامل به بررسى بودجه ورود 
نداشته است که در هفته جارى، لایحه بودجه 
بررسى و اعلام نظر خواهد شد.» این گفته 
«عباسعلى کدخدایى» سخنگوى شوراى 
نگهبان است که پیرامون بررسى لایحه بودجه 
عنوان کرد. وى در ادامه به ارائه گزارشى از 
بررسى طرح ها و لوایح مصوب مجلس در 
شوراى نگهبان پرداخت و در این میان به لایحه 
پایانه هاى فروشگاهى و سامانه مؤدیان که 
لایحه مفصلى بود، اشاره کرد و اذعان داشت: 
این لایحه در شوراى نگهبان مورد بررسى قرار 
گرفت و یازده مورد ایراد، به این لایحه وارد شد. 
وى تصریح کرد: طرح اصلاح قانون حداکثر 
استفاده از توان داخلى و کالاهاى ایرانى نیز 
که ایرادهاى زیادى داشت، در کمیسیون 
مورد بررسى قرار گرفت. کدخدایى گفت: 
طرح اصلاح قانون بودجه 98 نیز در شوراى 
نگهبان مورد بررسى قرار گرفت. از نظر شوراى 
نگهبان این طرح درواقع متمم بودجه سال 97 
است و تغییرهاى زیادى بر هزینه هاى بودجه 
دولت ایجاد کرده است؛ لذا دولت باید در این 
خصوص لایحه متمم ارائه دهد. وى خاطرنشان 
کرد: این ایراد وجود دارد و اصلاحات مجلس 
نیز رافع این ایرادها نبود. وى در واکنش به 
اظهارات رئیس جمهور مبنى بر اینکه شوارى 
نگهبان دو لایحه پالرمو و CFT را تایید کرده 
است، اظهار کرد: هر دو لایحه پالرمو و CFT با 
ایرادهایى از سوى شوراى نگهبان به مجلس 
فرستاده شده است و چون بر سر این موضوع 
میان مجلس و شوراى نگهبان اختلاف وجود 
دارد، بررسى آن به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام رفته است. کدخدایى در پاسخ به پرسشى 
مبنى بر اینکه در لایحه جامع انتخابات به نظر 
مى رسد دولت به دنبال دولتى کردن انتخابات 
بوده و دست شوراى نگهبان را در انتخابات 
بسته است، خاطرنشان ساخت: هر طرحى 
در حد پیشنهاد است و تازمانى که به تصویب 
مجلس نرسد، نمى توانیم درباره آن اظهارنظر 
کنیم و بعد از اعلام نظر مجلس، شوراى نگهبان 

هم اظهارنظر مى کند. 

2
گل به خودى یا گل برترى!

توپ لوایح بین تیم هاى تصویب و تعلیق پاسکارى مى شود؛

بانک مرکزى اعلام کرد: با هدف متمرکز کردن توانمندى 
و ظرفیت، بانک هاى انصار، قوامین، حکمت ایرانیان، 
مهراقتصاد و موسسه اعتبارى کوثر در قالب یک بانک 
واحد کارآمدتر، در «بانک سپه» ادغام مى شوند. این 
بانک درخصوص ادغام بانک هاى وابسته به نیروهاى 
مسلح در بانک سپه، اطلاعیه اى صادر کرد که متن کامل 
آن به شرح ذیل است: به اطلاع عموم هم وطنان گرامى 
مى رساند، براساس مصوبات شوراى پول و اعتبار و شوراى 
عالى هماهنگى اقتصادى (سران سه قوه) در ارتباط 
با ادغام بانک ها و موسسه اعتبارى وابسته به نیروهاى 
مسلح در بانک سپه، این مهم با اتخاذ تمهیدات مناسب و 
اطمینان بخش براى مشتریان، سپرده گذاران، سهام داران، 
کارکنان و سایر ذى نفعان مدنظر قرار گرفته  و پس از انجام 
بررسى هاى کارشناسى گسترده با حضور نمایندگان 
دستگاه هاى ذى ربط، برنامه اى جامع، هماهنگ و مؤثر 

در مسیر اصلاح نظام بانکى کشور و ساماندهى بازار 
پول تدوین شده است. بر این اساس، با هدف متمرکز 
کردن توانمندى و ظرفیت بانک هاى انصار، قوامین، 
حکمت ایرانیان، مهراقتصاد و موسسه اعتبارى کوثر در 
قالب یک بانک واحد، با ثبات و کارآمدتر و به منظور ارائه 
خدمات بهتر به خانواده نیروهاى مسلح و عموم مردم، 
بانک ها و موسسه اعتبارى یادشده در بانک سپه به عنوان 
نخستین بانک ایرانى و یکى از بانک هاى معتبر دولتى در 
عرصه بانک دارى کشورمان ادغام مى شوند. در این راستا 
و به منظور اطلاع رسانى شفاف به آحاد جامعه، بالاخص 
ذى نفعان اصلى (سپرده گذاران، سهام داران و کارکنان)، 

موارد زیر را به استحضار مردم شریف ایران مى رساند:
1- ارائه خدمات بانکى به تمام مشتریان محترم اعم از 
سپرده گذاران و تسهیلات گیرندگان توسط بانک ها و 
موسسه اعتبارى یادشده، با مدیریت و راهبرى بانک 

سپه طبق روال عادى قبلى به قوت خود ادامه مى یابد و 
مشتریان مى توانند خدمات مزبور را همانند گذشته در 
چارچوب قراردادهاى سپرده گذارى، تسهیلاتى و سایر 

قراردادهاى منعقد شده قبلى، دریافت کنند.
2- به منظور حفظ و ایفاى حقوق تمام سهام داران 
بانک ها و موسسه اعتبارى تحت ادغام و با عنایت به 
بررسى هاى کارشناسى همه جانبه و هماهنگى انجام 
گرفته با سازمان بورس و اوراق بهادار، چارچوب مدونى 
براى این مهم تنظیم شده و طبق برنامه، هر یک از بانک ها 
و موسسه اعتبارى یادشده نسبت به تعیین تکلیف 
وضعیت سهام داران مرتبط با خود اقدام مى کنند و به 
تمام سهام داران اطمینان داده مى شود کلیه حقوق آن ها 

کارسازى و ایفا خواهد شد.
3- کلیه کارکنان شاغل در بانک ها و موسسه اعتبارى 
موضوع این فرآیند همانند گذشته مشغول به فعالیت بوده 

و تمام حقوق و مزایاى آنان مطابق قراردادهاى منعقده 
قبلى برقرار است.

4- بى تردید در کنار لطف و مرحمت الهى، اصحاب رسانه، 
کارشناسان، مدیران و صاحب نظران نظام بانکى در راستاى 
تشریک مساعى جهت دستیابى به اهداف مدنظر این 
تکلیف مهم، نقش انکارناپذیرى داشته و مددکار مسئولان 

و عوامل این مأموریت عظیم هستند.
طبق اعلام بانک مرکزى، این فرآیند به عنوان گامى مهم 
در راستاى حفظ ثبات و سلامت نظام بانکى محسوب 
مى شود و همراهى در اجراى موفق آن براى ارائه خدمات 
بهتر به آحاد جامعه مورد انتظار است؛ بنابراین بانک 
مرکزى جمهورى اسلامى ایران از هم وطنان تقاضا دارد 
اخبار و اطلاعات مربوط به این طرح ملى را فقط از طریق 
اطلاعیه هاى رسمى بانک مرکزى جمهورى اسلامى ایران 

یا بانک سپه پیگیرى کنند.

آغاز اصلاحات
اقتصادى

بانک هاى نظامى در «بانک سپه» 
ادغام مى شوند؛

 اجراى 40 پروژه 
عمرانى شهرى 

در یاسوج
 نسل فردا: شهردار یاسوج با اعلام این 
خبر که 40 پروژه عمرانى شهرى با 

اعتبارى بالغ بر...

با اعتبارى بالغ بر 750 میلیارد ریال 
محقق شد؛

 در جنگ اقتصادى 
همکارى و همراهى 

همه ضرورى است

ناامیدى به آینده 
زنگ خطر گرایش 

به موادمخدر
دکتر «مجید قاسمى» مدیرعامل 
بانک پاسارگاد، در مراسم نهمین دوره 

جایزه ملى مدیریت مالى ایران  ...

نسل فردا:یک جامعه شناس گفت: یکى 
از مسائلى که موجب گرایش جوانان به 
سمت مصرف موادمخدر شده است، 

پدیده ناامیدى به آینده است. ..

مدیرعامل بانک پاسارگاد در مراسم 
جایزه ملى مدیریت مالى ایران:

یک جامعه شناس هشدار داد:

یلدا توکلى / گروه ایران
yalda.tavakoli@gmail.com


